CAP. XXV. — 1. *Tunc simile erit regnum colorum.* Après avoir parlé de son double avé-

40. *Unus assumetur, et unus relinquetur.* Unus eligetur et salvus erit, alter reprobabitur et peribit.

41. *Molentes.* Significatur etiam in vilissimo hominum genere Christum suos habere. Orientalium ancillæ molebant frumentum, molam trusatillem versantes.

44. *Quæ nescitis hora.* Η ώρα ου δεξετε, quæ hora non putatis. — *Filius hominis venturus est.* Ad iudicium, et ad repetendam a vobis totius vitæ rationem.

45. *Quis, putas, est fidelis servus ?* Imitandum proponit servum fidelem et prudentem, qui aliis servis prepositus, bene se gerendo meretur ut ab hero ad amplius munus promoveatur, et supra omnia illius bona constituatur. — *Quis, putas ?* In græco est, τις ἀγαθός, quisnam, quis igitur ? — *Ut det illis cibum.* Alludit ad veterem famulorum morem ; qui enim fidelissimus erat, præficiatur, et singulis suo tempore cibi vel tritici demensum dabat, quo se alerent.

48. *Si autem dixerit malus servus ille.* Si servus ille malus fuerit, et dixerit.

50. *Sperat.* Expectat.

51. *Dividet eum.* Ejiciet e familia sua ; separabit e famulorum suorum numero. — *Partemque ejus.* Partem vocat, Hebræorum more, miseram ejus conditionem ; sic Psal. 10, 7 dicitur : *Ignis, et sulphur, et spiritus procellarum, pars calcis eorum.* — *Cum hypocritis.* Hypocritas vocat servos pigros et negligentes, qui non solent, nisi domino presente, laborare, ad oculum servientes, ut loquitur D. Paulus ad Ephes., 6, 6.

CAP. XXV. — 1. *Tunc.* Cum scilicet Dominus venerit ; pendet enim sententia ex superiore